
 

 

 

 

COMUNE DI AZZATE 
PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

N. 73 
DATA 01/07/2024 

Liquidazione 

 

 

  
Copia Albo  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO PIANO DI ZONA 

 
 
 
 

OGGETTO: FONDO NON AUTOSUFFICIENZE   2022 - DGR 5791/2021 - LIQUIDAZIONE 

MISURA B2 .           
 
 

 
 

ANNO 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORIGINALE (per Ufficio Protocollo)
 

COPIA SERVIZIO RAGIONERIA
 

COPIA UFFICIO
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione n. 73 del 01/07/2024         pag.  2 

OGGETTO: FONDO NON AUTOSUFFICIENZE   2022 - DGR 5791/2021 - LIQUIDAZIONE MISURA B2 . 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   

P I A N O  D I  Z O N A  

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco  n. n. 39 del 19.07.2023   di nomina del responsabile dell’ 
UFFICIO PIANO DI ZONA;   
 
VISTO: 
- il T.U. approvato con D. Lgs.vo n. 267 del 18.8.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n. 64 del 20.12.2023; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 22.12.2023 di assegnazione risorse per  gli 
 esercizi 2024/2026; 
 

VISTO l'accordo di programma 2021/2023, approvato dall’Assemblea dei Sindaci in data 
16.12.2021, successivamente prorogato al 31.12.2024;  
 
VISTA la DGR n. XI/5791 del 21.12.2021 relativa al Programma operativo regionale a favore di 
persone con gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità di cui al 
Fondo per le non autosufficienze 2019/2021 annualità 2021 – esercizio 2022, assegnato nella 
misura di €. 136.381,00.- oltre alla risorsa integrativa assegnata con D. n. 2615 /2022 nella misura 
di €. 24.514,00.-; 
 
RICHIAMATA la precedente determinazione n. 48 del 04.04.2022 con la quale è stato assunto 
impegno di spesa per l'utilizzo del F.N.A. 2021 esercizio 2022 assegnato a questo Ambito nella 
misura di €. 136.381,00.- , oltre all’integrazione di €. 24.514,00.-; 
 
VISTO il verbale dell'Assemblea dei Sindaci , in merito ai criteri e modalità di gestione di tale fondo;
  
VISTE le richieste pervenute relative al secondo bando, ai sensi del decreto 5791/2021, da parte 
dei Comuni del Distretto di Azzate, come risultanti dalla allegata tabella, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto, anche se non materialmente allegata per motivi di 
riservatezza: 
- n. 1 buono misura B2 car giver da €.  900,00.- 
per un totale di €.  900,00.- relativo alla domanda, di cui alla tabella; 
 

VERIFICATA la regolarità delle domande presentate secondo le direttive impartite agli uffici 
preposti; 
ATTESO che: 
- la spesa è stata regolarmente impegnata;  
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere al pagamento ai sensi art. 184 del T.U.E.L.; 
 
                                                                     D E T E R M I N A 
 
1.   Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. DI EROGARE, ai sensi della Decreto 5791/2021 periodo - terza tranche: 
- n. 1 buono misura B2 car giver da €.  900,00.- relativo alla domanda, di cui alla tabella. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
3. DI IMPUTARE la spesa di €.  900,00.- sul capitolo 4120-14-1 del bilancio 2024  gestione residui 
(imp. 292/2022 – 293/2022 ). 
 
4. DI TRASMETTERE copia della presente all'ufficio di ragioneria per i provvedimenti di 
competenza. 
 
5.  DI DARE ATTO che:  
- va pubblicata all’albo on line, sul sito istituzionale dell’ente, per quindici giorni consecutivi, 
- è stato rispettato il disposto dell’art. 147 bis del TUEL. 
 
6.  DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lg.vo n. 267/2000. 
 
 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PIANO DI ZONA  
(Perego Dott.ssa Stefania) 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

   

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

R I L A S C I A 
 

 VISTO DI LIQUIDAZIONE CONTABILE , il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 27 comma 1 
lettera c) del Regolamento di contabilità ( CC. 62/2016) 
 

□ VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2) D.L. 78/2009) e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
 
 
 
 
Azzate, lì      

L’ISTRUTTORE CONTABILE IL  RE S P O N S A B I LE  D E L  SE R V I Z I O   R A G I O N E R I A  
(  Simone Raffaele) 

 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Azzate dal 17/07/2024 e così per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Rep. n. ______                             

            IL MESSO COMUNALE 
 
 


